
 

  

 
 
 

COMUNE DI MARTIRANO 
PROVINCIA DI CATANZARO 

 

 
 

N.16   
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO FINANZIARIO 
COPIA DATA: 

10.05.2020 

 

 
 

 L’anno DUEMILAVENTI il giorno DIECI del mese di MAGGIO Il responsabile del Servizio 

Finanziario ha adottato la seguente determinazione: 
 
 

OGGETTO: 

TAR CALABRIA - VERTENZA SIG. MARINO GIUSEPPE VITTORIO CONTRO 
COMUNE DI MARTIRANO. LIQUIDAZIONE ACCONTO COMPETENZE 
PROFESSIONALI AVV. PASQUALINO SCARAMUZZINO DEL FORO DI LAMEZIA 
TERME. 

  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio comunale n. 8, in data 11.04.2019, esecutiva, è stato 

approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario corrente; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 61/2016, esecutiva ai sensi di legge che 
per i motivi ivi contenuti, veniva conferito l’incarico legale all’avv. Pasqualino 
Scaramuzzino del foro di Lamezia Terme, per la difesa delle ragioni del Comune di 
resistere al ricorso al TAR CALABRIA presentato dal Sig. Vittorio Giuseppe Marino; 

VISTA la sentenza n. 2472 del 14.12.2016 emessa dal TAR CALABRIA; 

VISTA  la fattura n. 03/PA/2017 presentata dal  suddetto professionista;  

CONSIDERATO che con precedenti determinazioni è stato liquidato in acconto alla fattura 
suddetta la somma complessiva di € 16.000,00; 

RITENUTO, necessario liquidare un ulteriore acconto di € 2.000,00 I.V.A. e oneri 
accessori compresi, a favore dell’ Avv. Pasqualino Scaramuzzino;; 

ACCERTATO CHE la necessaria somma di € 2.000,00 risulta disponibile al cap. 124 
U.E.B. 0111103 del redigendo bilancio di previsione 2020-2022 annualità 2020; 

ACQUISITA l’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 153, c.5, del D.Lgs 
n. 167/2000; 
VISTO il redigendo bilancio di previsione per l’anno 2020-2022 annualità 2020;  
VISTI: 

- Il  D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;  
- il vigente Statuto Comunale;  
- il D.Lgs. n. 50/2016;  
- il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  

 
Ritenuta la propria competenza 
 

 
 



 

  

D E T E R M I N A 
 
 

Di richiamare la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto 
 

Di liquidare, quale ulteriore acconto alla fattura n. 03/PA/2017, la somma di € 2.000,00, I.V.A. e oneri 
accessori compresi, a favore dell’Avv. Pasqualino Scaramuzzino del Foro di Lamezia Terme; 

 
Di imputare la suddetta spesa al cap. 124 U.E.B. 111103 del redigendo bilancio di previsione 2020-2022 
annualità 2020 che presenta la necessaria disponibilità; 
 
 
Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet del Comune e all’Albo pretorio 
on line secondo le procedure di legge. 

.                                                                                                         

Il responsabile del servizio amministrativo 

                                                                                      F.to  Ass. Piero Carullo    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell’art. 147-bis, comma1, del d. Lgs. n, 267/200, 
 
rilascia: 
       X    PARERE FAVOREVOLE 

o PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni________________________; 
 
Data  10.05.2020              
                                                                                                   Il Responsabile del servizio finanziario 

                                                                                      F.to  Ass. Carullo Piero 
 

 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo U.E.B./Capitolo Esercizio 

 10/05/2020 € 2.000,00 011103 / 124 2020 

 

Data 10.05.2020 

                                                                                                             Il Responsabile del servizio finanziario 

                                                                                                                         F.to  Ass. Carullo Piero   

                

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 

dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 
 
 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 
Visti gli atti d’ufficio, si attesta che la presente determinazione è stata affissa a questo Albo pretorio 
on line dal 03.08.2020  e vi resterà fino al 18.08.2020, per quindici giorni consecutivi, in analogia a 
quanto prescritto per le deliberazioni dall’art.124, comma 1, del Decreto Legislativo n. 267/2000. 
 
                                                                                                              Il Responsabile della Pubblicazione 

                                                                                                                f.to Geom. Marino Brasilino 
             
 

 
 
Firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 39/1993. 

                     


